PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

ROPOSIÇÕES: 01                               Bom Retiro do Sul, 25 de abril de 2017

Vereadores: Paulo Cesar Cornelius, Airton Giacomini, Tiago Delwing Pedroso, Antônio Gilberto Portz

e Antônio Manoel Pereira

10/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Secretário Municipal
de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mandem executar pinturas horizontais nas ruas da
cidade, especialmente as faixas de segurança aos pedestres e os meio fios na Rua Senador
Pinheiro Machado.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhores Vereadores:

                        A sinalização é muito importante para o trânsito .

                            Deste modo solicitamos a colaboração dos nossos pares para a aprovação
deste pleito.

                          Sento o que nos apresenta o momento subscrevemos –nos,

Atenciosamente,

Atenciosamente.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home